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SHENIMET SHPIEGUESE

Sqariin;
Erhénia e shEnimeve shpjepuese n8 kitd piesé éshid o detyroeshme sipas SKK 2 1 permiresuar
Flotesimi | te dhenave 18 kiisaj pjese dubet 8 bhet sipus kérkesave dhe strukturés standarte 18
percikiunra ne SKK 2 e permiresunr. Rradha e dhenies se spjegimeve duhel 1e jate =
) [nfrmacion 1 pérgjithstm dhe politikat kontabgl
b)ShEnimer qe shpjegejné il ¢ ndryshEm 1@ pasqyrave financiare
v) Shinime 2 (jers shpjegeuse

nformacion i ithshém

Kouadri liggor :Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "per kontabilitetin dhe Pasgyrt finenciare "] ndryshuar.,
koundri kontabe! [ aplikiar :Smadarnet Kombetare te Kontabiliterit ne Shgiperi (SKK 2: 49 )
Baza e pergotitjes sg PF Te drejtat dhe detyrimet @ konstatuare (SKK 1,35 )

Parimet dhe karokteristikat cilesore te perdoruara per hartimin e PEASKR 1,37-69)

SMO UNFON shp. k. ka mbajiur ne llogarine e saj , aktivel , pasivel dhe transakstonet chonomike te veta
Vidimesia ¢ veprimitarise ckonomike te njesise sone mportuese eshie ¢ siguruar duke mos pasur ne plan ose nevioje
niferprejen o aktivitenl e saj,

Rompensimin midis nje aktivi dhe nje pasivi nok . ndersa midis 12 ordhumve dhe shpenzimeve
ki vetem ne mstet ge lgjohen npa SKK.

Kuptueshmerin ¢ pasgyrave finnnciare eshic realierar ne masen e plote per te

gene 1e garia dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri

1e pergiithalime te mjoflueshme ne fushen & kontabiliteti

Materialitet eshie vicresuar ngs ann jone dhe ne baze te (1) , Pasgyrat Finnnoiare jone hartunr
vetem per feri miikermle

Besveshmeria per hartimin ¢ pasqyrve Finoncmre eshie e sigurar pasi muk ks

pabime materinle duke zhatuar parimel ¢ moposhtme:

Parimin e paragitjes me besnikeri

Ffarimin ¢ perporesise se permbajtjes chonomike mbi formen ligjore

Parimin ¢ paanshmerize po asnje influencim te gellimshem

Parimin ¢ maturise pa optimizem te tepruar , pra nen e mbivlersim te qellimshemn,

Prarimin e plotesise duke paragitur nje pemje te vertete e te drejte te PF.

Parimin ¢ qendrueshmerise per te mos ndevshuar politiker @ metodat kontabel.

Parimi | krnhasueshimerise duke sigurar krehasimin midis dy periudhave |

Politikat kontabél

Inventart fillimishi eshie matur me kosio Per percakiimin e kostos se inventari

eahte rgiedhur metodn e mesatares se ponderuar.

Pos njohjes fillesatore drejtimi e ka vieresunr inventarin me me £ voglen mes kostos dhe vieres
neto fe realizneshme nuk kishte arsve qe foventari t nenshirobej hyleresimal 95K K 4; 11,14.24)
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohije si aktiv ne hilanc

eshie vieresuar me hosto (SKK 5,11 ). Per vieresimin & mepasshem te AAM eshte zgjedhor modeli

i kustos duke | parngitur ne bialne me kesto minug amortizimin @ akumulor (SKE 5:21)

Parajn , kerkesat per t arketoar . furmitoret dhe kreditoret ¢ tjere jane viercsanr me vieren nominale
I shumes per m arketuar ose @ shumes per tu paguar megenese pagesat do te beben ne nje afat

ie shkurter .
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SHENIMET SHPJEGUESE

mel ge sh jné zE 5 vrave financiare

Al AKTIVET AFAT SHEKURTRA
ARLT  Aktivel monetare

Banka ALL EUR USD
1 |Bkt i) (.00
2 |Creding 1 1.660,634.62 32.82 | 5988
3 |Ruiffeisen 185,864.60
4 |Socicte Ceneral 12107,181.91 | 101,691.22 403.36
5 |Credins 1 00.003.495.77 296,24
6 [Credins 134,553.62
7 |Credins 1262947
Shuma 124,114.359.99 | 102,020.28 §63.24
Arka 69,897, 564904
ABLZ  Derivative dhe aktive te mbajtura per t (Investime ) Leke 0
ABALY  Akgive te tjers fMinanciare afashkurtra Leki 0
I Klient per mallea , produkie die sherbime Leki 204,248,150
i Debvitore | Keeditore 1e tjere Lkt 1 50000000
il Tatim mbi Gtimin (Vi 1+0.2-00.3) Leke 969,954
| Tatim fitimi | Rimbursueshem ne fillim te viti Loke 0
2 Fatim fitimi | paropaguar gjute vitir 2016 Lkt
3 Dretyrimi per tatim fitimin sipas bilanci Leke i
iv Pvah (iv. 14 v 2 + v 3 -iv.4) Leks ]
v Te tjern tvsh dogane Lek 0
ABA  Ioveniari Leke $.508.051
i Lendet ¢ pam Leke 8,309,051
i Materiale ndihmese Leki L
i Prodhim ne proces Leki (1]
iv Produkte te gatshme Leke 0
v Mallra per rishitje Lkt ]
wi Parspagesa per furnizime Leke L
vii le tjera Leke i
ABLS  Aktive biologfike afatshkurtra Leks 0
ABLA  Aktive afatshkorira te mbajiora per rishitje Lk 0
ABLT  Parnpagime dhe shpenzime te shiyra Lok i
i Shpenzime te periudhave te mrdhshme Lek ]
ABIT AKTIVET AFATGIATA Leke B9, 723,476
ABILL lovestimet financinre ulutgjat Leke 1]
ARILY  Aktive afatgjata materiale Leki i}
ALY Aktive biologjike afatejata Leke o
ARALA - Aktive afatgjata jomaterinle Leke 0
ABILE  Kapitali aksioner | papaguur Lekd ]
ABALG Aktlve e tjera afatgjom Lk o
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PASIVET AFATSHRURTRA

Tituji e husmarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Owerdrafiet bankare

Hunmarryet afot shkurtra

Hunt dhe parapagimed

Te pagueshme ndaj fumnitoreve

Te pagueshme ndyj punonjesve
Thetyrime per Sigurime Shoq shendetzors
[etyrime tatimone

Dretyrimet tatimone per tatim {itimin
Pretyrimet tatimore per Tvsh-ne

Tatimin mbi te Ardhural Personale
Detyrimet mtimore per Renten Minerare
Ie drejiat ¢ detvrimeve ndaj ortakeve
Drividente per t pugune

Hus dhe detyrime te (e

Parapaimme te arketiiar

Grantet dhe e ardburat e shivra

Provizlonet alatshkurirm

PASIVET AFATGIATA

Husat afiulpjatn

Humrmarrje to Hern afaigjntn
Cirantet dhe te ardburat e shiven
[retyrimet tmtimon: te shiven

KAPITALI

Aksioiet e pakices (PF 12 konsolidunr )
Ragptali dhe rexervat

Kapitall | nenshkruar

Primii 1 lichur me kapitalin

Rezerva rivieresimi

Rezerval e tiera

Rezerva ligore

Rezerva te tjem statutore

Fitimet ¢ pashpermdara

Fitbrmi | witat financir

Fitimi | wshitrimit

Shpemeime e pazbritshme

Hoen mbi te ciben logaritet mtim (itimi
Tatam mbi fitimin (15 % )

Pagunr parsdibvenie gjate vitit
Rimhursim i 31 13 2013

Rimbursim dt 11.12.2014
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PASH  Pasgyra ¢ te ardhurave dhe shpengimeve
PASILT Te nrdhora te realizoara nga aktivitet
i Shitje e produktit te patshen
ii Sherbime punime nderimi
i Qe
v Shitje mallrash
Te ardhiura nga shitje aqt
T'e ardbinrat nga shitie e perjashtun
Te mrdhura nis inferesar

FASHI Te ardhors (e tjers nga veprimtarite ¢ shfry terimi
1 Te ardhirra nga mteresat
T'e mrchura nga kesmbimet valutore
fii Te ardhura nga demshperblimet
ii Te ardhura nen provizionel

PASHS Ndrvshim | gjendjes se produkti
P.ASHA Lende ¢ pare dhe maleriale te konsumueshime
PASILS Kostoja e shpenrimeve o personelit

Kostojn ¢ pagive b punonjésve

Kostoja e sigurimeve shogerore dhe shendetsore

PASH.6 Amaortizimi | Aktiveve Afatgjata
FASH.T. Shpenzime to tjers shicytezimi

Trajtime te pergjithshme {nenkontrakiore )

Sigurime

Shpenzime te (jern

Iramsferime udhetim ¢ dista

Shpenzime postane dhe elekom

Transpor per blerje

Shpenzime per komisione bankare

Taksai dhe tarifs vendore

Cera + watim

Ylera hont AQT te shiturm

Studime dhe kerkime

Paga ndermjetes honorire

Shpenzime per udhetim e diete per personelin
PASHA Te ardbura ie thera
LA SHY Shponzime financiare
FASH.21 Shpenzime financiare , interesa, kembimet valutore
PASHLO Plesa e fitimi | humbjes nga pjesmarrjet
FASHLTL Fitimi para tatimeve

Fitimi para ttimeve duke perfshive shpenzimet e pazbritshme
P ASH2 Shpenzimi | tatimit mbi fitimin
ILASHL IS Fitimi / Hoambja o vitin
PASEHLI4 Pershkrimi | elementeve

c Shénime té tiera shpieguese
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Mgjarje te ndodhura pas dales se bedancit . per te clist behen megullime , apo ngjaija te ndodhura
pas dates se bilgncil per @ cilal nuk behen megullime nuk ke Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabed
te meparshme nuk ka Drejtimi ka haruar pasqyrat finanaciare me sUPO2IMIn 58 & ka sigurar mundesing per

wazhdimin e akiivitetit edhe me shume se per 12 muajt e ardhsham,
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387823207

181 388 445
55,000
4,867,721
L514,042
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36,137,162
31,020,400
5.116,762

10,770,591
69,307.807
63,261,372
ARS.151

]

29,510
95,331
2,759,745
350,067
1046931
i
1377500
0

0
13,257,890
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28,240,828
14,982,938
4.236,124
10,746,814
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